
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 118-2021 del 22/02/2021

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL 
PROGETTO DI COLLABORAZIONE ECONSULENZA DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI - Dott.re Daniele Raspini. Codice Cig: Z0830BCE7F.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.118-2021 del 22/02/2021

IL DIRETTORE
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti soprarichiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
 
CONSIDERATE le continue esigenze di implementazione e trasformazione dei servizi alla 
persona di tutta l’area Grossetana, Colline Matallifere ed Amiata Grossetana a cui afferisce la 
Società della Salute Grosseto, anche in funzione delle nuove criticità legate alla Pandemia, 
determinando la necessita di avvalersi di esperienza e professionalità per poter fronteggiare le 
nuove sfide del futuro;
 
CONSIDERATO, inoltre, che da una ricognizione effettuata tra il proprio personale dipendente 
non è presente alcuna professionalità in grado di poter svolgere questo tipo di incarico 
professionale;
 
TENUTO CONTO della necessità di sostenere l’equipe dei servizi alla persona nelle scelte 
operative e di gestione, prioritariamente nel settore anziani, con la forte volontà di armonizzare i 
processi ed i servizi in tutti i territori in cui la SDS opera;
 
APPURATO che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 
aprile 2016, è possibile procedere ad affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento con atto corredato da adeguata motivazione a sostegno della scelta effettuata;
 
DATO ATTO che si è provveduto a inviare richiesta di preventivo al Dott.re Daniele Raspini 
Consulente ed organizzatore dei Servizi Sociosanitari C/F RSPDNL61E12D583V;
 
CONSIDERATO che il progetto formulato dal Dott.re Daniele Raspini, agli atti presso gli uffici 
di questa U.F, risulta efficace per dare una spinta e sostegno alla parte dirigenziale e quadri 
intermedi della SdS Grosseto in maniera concreta;
 
PRESO ATTO che:



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.118-2021 del 22/02/2021

 il Dott.re Daniele Raspini Consulente ed organizzatore dei Servizi Sociosanitari si è 
dichiarato disponibile ad accettare l'incarico professionale di collaborazione e 
consulenza dei servizi sociosanitari, come da progetto allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale;

•

il progetto avrà una durata di due anni;•
il compenso previsto per il servizio in oggetto è pari a €4.500,00 annui oltre ai 
rimborsi spese necessari per gli spostamenti da e per le sedi operative individuate, per 
un massimo di €3.000 annui, per un totale di €15.000,00;  

•

VISTA l'esigenza riscontrata dalla SdS e considerata la professionalità necessaria, si ritiene 
opportuno conferire un incarico a un soggetto esterno all'Ente;
   
DATO ATTO:

che le funzioni di RUP Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art 31 del 
suddetto Dlgs. N. 50 sono espletate dal Direttore di COeSO SDS Grosseto DOtt. 
Fabrizio Boldrini;

•

dell’avvenuta acquisizione del CIG n.Z0830BCE7F;•

RILEVATO che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente 
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
come enunciati dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida 
ANAC n. 4.
 
VISTI, inoltre:

il Decreto Legislativo n° 50 aprile 2016 Codice dei Contratti Pubblici;•
il Decreto Legislativo n. 32 del 18/04/2019 convenrtito nella Legge n. 55 del 
14/06/2019 - Sblocca Cantieri;

•

il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., 
Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;

•

la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento 
amministrativo;

•

la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di 
contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro;

•

RICHIAMATI inoltre i seguenti riferimenti normativi nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.118-2021 del 22/02/2021

il vigente Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della 
pubblicità degli atti amministrativi e di gestione;

•

il vigente Regolamento di contabilità;•

DETERMINA
 

per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate;
 
di CONFERIRE alle condizioni economiche di cui al progetto allegato al presente atto che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, l'incarico professionale di collaborazione e consulenza 
dei servizi sociosanitari , per un periodo di n. 2 anni, in favore  del Dott.re Daniele Raspini 
Consulente ed organizzatore dei Servizi Sociosanitari C/F RSPDNL61E12D583V;
 
di DARE ATTO che l'importo di aggiudicazione del suddetto incarico professionale ammonta a 
€15.000,00 esclusa IVA nei termini di legge - Codice CIG n.Z0830BCE7F;
 
di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all' Albo Pretorio on-line del COeSO SdS 
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


